
PATVIRTINTA 

LSMUG Pradinės mokyklos direktoriaus  

2022 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. V-28 

 

LSMUG PRADINĖS MOKYKLOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2022–2024 M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslas Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metais), įgyvendinimo terminas Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2022 metai 2023 metai 2024 metai 

1. Nustatyti galimus 

pavojus, įvertinti 

ekstremaliųjų 

situacijų rizikos lygį 

Kaupti, analizuoti informaciją ir 

duomenis apie ekstremaliąsias 

situacijas, ekstremaliuosius įvykius 

Nuolat Nuolat Nuolat Direktorius 

 

Savivaldos 

vadovai 

Atlikta, informuota 

kartų/neatlikta, 

priežastis 

 

2. Numatyti priemones 

ekstremaliems 

įvykiams, 

ekstremalioms 

situacijoms išvengti 

ar jų pasekmėms 

sumažinti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. Saugios patalpos (slėptuvės) 

numatymas ir parengimas: vandens 

talpos, apšvietimas, radijas, langai, 

higienos priemonės 

Kovo mėn. Periodiškai Periodiškai Darbo grupė Paruošta/Neparuošta  

2.2. Pasirūpinti vandeniu ir maisto 

atsargomis, pirmosios pagalbos 

rinkiniu.  

Kovo mėn. Pagal situaciją Pagal situaciją Ugdymo 

aprūpinimo 

skyriaus vedėja 

Patikra  

2.3. Numatyti evakuacijos kelią iš 

mokyklos teritorijos, esant 

nepravažiavimui (kamščiui) Žeimenos 

gatve ir  atsakingus asmenis 

Kovo mėn. Kovo mėn. Kovo mėn. Darbo grupė Patikra  

2.4. Informacijos pateikimas 

bendruomenei: TAMO e. dienynas, 

www.lt72.lt, 

www.civilinesauga/kaunas. 

Nuolat Nuolat Nuolat Direktorius 
 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 
 

Klasių komitetų 

pirmininkai 

Kontrolė  

2.5. Mokinių sąrašų parengimas 
sutikrinimui 

Kovo mėn. Rugsėjo mėn.  Rugsėjo mėn. Administratorius Paruošta/Neparuošta  

2.6. Pratybų organizavimas Balandžio mėn. II Ketv. II Ketv. Darbo grupė Aptarimas  

2.7. Garsinio signalo (signalizacijos) 

panaudojimas evakuacijai  

Kovo mėn.  I Ketv. I Ketv. Ūkvedys 

ir UAB pagal 

apsaugos sutartį 

Patikra  

2.8. Organizuoti įstaigos darbuotojų 

civilinės saugos mokymus darbo vietoje 

II Ketv. II Ketv. II Ketv. Ūkvedys Atlikta mokymuose 

dalyvavo ≥ 90 proc. 

darbuotojų/neatlikta 

priežastis 

 

  2.9. Atnaujinti pranešimo bei 

informavimo apie įvykį, ir (ar) 

ekstremalų įvykį schemas 

Prireikus Prireikus Prireikus Direktorius Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

http://www.lt72.lt/


2 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslas Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metais), įgyvendinimo terminas Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2022 metai 2023 metai 2024 metai 

  2.10. Parengti asmenis atsakingus už 

ekstremalių situacijų prevenciją, 

prognozavimą ir padarinių likvidavimo 

organizavimą 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Direktorius Pažymėjimai  

  3. Galimų pavojų 

rizikos mažinimas 

gaisro metu 

3.1. Užtikrinti, kad evakavimosi keliai 

ir išėjimai būtų laisvi bei parengti 

žmonėms evakuoti 

Nuolat Nuolat Nuolat Asmuo 

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą 

Nuolat  

3.2. Užtikrinti pirminių gaisro gesinimo 

priemonių techninę būklę atitinkančią 

teisės aktų reikalavimus 

Nuolat Nuolat Nuolat Asmuo 

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

3.3. Vykdyti ar organizuoti 

bendruomenės praktines pratybas 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Asmuo 

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

3.4. Vykdyti ar organizuoti įstaigos 

darbuotojų priešgaisrinės saugos 

mokymus 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Asmuo 

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

3.5. Numatyti ir pažymėti spec. ženklu 

susirinkimo vietą lauke  

Balandžio mėn.  Balandžio mėn. Balandžio mėn. Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

3.6. Iškabinti žmonių evakuacijos 

planus 

Balandžio mėn.  Balandžio mėn. Balandžio mėn. Asmuo 

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą 

Patikra  

4.  Galimų pavojų dėl 

užkrečiamosios 

ligos atvejo, 

protrūkio, 

epidemijos ar kitų 

biologinės kilmės 

įvykių rizikos 

mažinimas 

4.1. Ugdyti higieninius įgūdžius 

bendruomenės nariams 

Nuolat Nuolat Nuolat Sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Atlikta, neatlikta, 

priežastis 

 

4.2. Skelbti informaciją susijusią su 

skiepais 

Nuolat Nuolat Nuolat Sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

4.3.   Paviršių dezinfekavimas 

nustatytu periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

4.4. Patalpų vėdinimas nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 



3 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslas Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metais), įgyvendinimo terminas Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2022 metai 2023 metai 2024 metai 

4.5. Rezervas asmeninių apsaugos 

priemonių 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Ugdymo 

aprūpinimo 

skyriaus vedėja 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

5. Galimų pavojų dėl 

branduolinio ir (ar) 

radiologinio 

incidento ar 

avarijos rizikos 

mažinimo 

Pravesti ar organizuoti įstaigos 

darbuotojams mokymus tema 

„Branduolinis ir (ar) radiologinis 

incidentas ar avarija“ 

IV ketv. 

Civilinės 

saugos 

mokymų metu 

IV ketv. 

Civilinės saugos  

mokymų metu 

IV ketv. 

Civilinės  

saugos mokymų 

metu 

Įstaigos vadovas 

 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės saugos 

organizavimą 

Atlikta mokymuose 

dalyvavo ≥ 90 proc. 

darbuotojų/neatlikta 

priežastis 

 

6.  Galimų pavojų dėl 

pavojingos 

cheminės 

medžiagos ar 

mišinio patekimo į 

aplinką rizikos 

mažinimo 

Pravesti ar organizuoti įstaigos 

darbuotojams mokymus tema „Įvykiai 

susiję su pavojingos cheminės 

medžiagos ar mišinio patekimas į 

aplinką“ 

III ketv. 

Civilinės 

saugos 

mokymų metu 

III ketv. 

Civilinės 

saugos 

mokymų metu 

III ketv. 

Civilinės 

saugos 

mokymų metu 

Įstaigos vadovas 

 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės saugos 

organizavimą 

Atlikta mokymuose 

dalyvavo ≥ 90 proc. 

darbuotojų/neatlikta 

priežastis 

 

7. Galimų pavojų dėl 

pastato arba 

konstrukcijos visiško 

ar dalinio 

sugriuvimo rizikos 

mažinimo 

7.1. Vykdyti statinių periodines, 

kasmetines apžiūras 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

LSMU 

Pastatų 

eksploatavimo ir 

remonto tarnyba 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

7.2. Apžiūrėti pastatą (ieškant senėjimo 

požymių, tokių kaip atsilupęs tinkas, 

įtrūkimai ar pakrypę struktūros 

elementai) pagal galimybes nustatyti 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

8.  Galimų pavojų dėl 

įtartino pavojingo 

radinio rizikos 

mažinimo 

Pravesti ar organizuoti įstaigos 

darbuotojams mokymus tema „Įvykiai 

susiję su pavojingu radiniu“ 

 

 

II ketv. 

Civilinės 

saugos 

mokymų metu 

II ketv. 

Civilinės 

saugos 

mokymų metu 

II ketv. 

Civilinės saugos 

mokymų metu. 

Ūkvedys Atlikta mokymuose 

dalyvavo ≥ 90 proc. 

darbuotojų/neatlikta 

priežastis 

 



4 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslas Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metais), įgyvendinimo terminas Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2022 metai 2023 metai 2024 metai 

9. Galimų pavojų dėl 

teroristinio 

išpuolio, žmonių 

grobimo, įkaitų 

paėmimo rizikos 

mažinimo 

Organizuoti mokymus darbuotojams Civilinės 

saugos 

mokymų metu 

Civilinės 

saugos 

mokymų metu 

Civilinės saugos 

mokymų metu 

Įstaigos vadovas 

 

Asmuo 

atsakingas už 

civilinės saugos 

organizavimą 

Atlikta mokymuose 

dalyvavo ≥ 90 proc. 

darbuotojų/neatlikta 

priežastis 

 

10. Galimų pavojų dėl 

neįprastų oro 

sąlygų: uragano, 

pūgos, šalčio ir t.t. 

rizikos mažinimo 

10.1. Atlikti lietaus nuotekų, vedinimo, 

šildymo sistemos patikrą 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

Nustatytu 

periodiškumu 

LSMU 

Pastatų 

eksploatavimo ir 

remonto tarnyba 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

10.2. Atšaukti išvykas Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Įstaigos vadovas Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

10.3. Užtikrinti prieigą prie pastato, 

kelių valymą teritorijoje 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

10.4. Sukaupti slidumą mažinančių 

priemonių atsargas 

Prieš šaltąjį 

metų sezoną 

Prieš šaltąjį 

metų sezoną 

Prieš šaltąjį metų 

sezoną 

Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

10.5. Įstaigos darbuotojų informavimas 

apie stichinių meteorologinių reiškinių 

prognozes, nurodyti ir jų vykdymo 

užtikrinimas 

Gavus 

informacijos 

Gavus 

informacijos 

Gavus 

informacijos 

Direktorius Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

10.6. Įvertinti įstaigos teritorijoje 

esančių nesudėtingų statinių būklę  

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

10.7. Įvertinti ar durys, langai 

sandarūs. 

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

10.8. Įvertinti stogo būklę (sandarumą, 

įrangą, drenažą) 

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Nuolat  

Gavus 

informacijos 

Ūkvedys Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

10.9. Pirmos pagalbos rinkinių 

komplektacijos peržiūra 

I ketv. I ketv. I ketv. Ugdymo 

aprūpinimo 

skyriaus vedėja 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastys 

 

 

 

 

 


